ih ti şa mı nı gös ter mek için Ma li sul ta nı na

şa ta fat lı he di ye ler ve dip lo ma tik bir he-

yet le kar şı lık ver miş tir (a.g.e., VII, 266).
Merînî-Mem lük iliş ki le ri ne ge lin ce es ki-

den ku ru lan dos ta ne iliş ki ler Ebü’l-Ha san

dö ne min de ye ni den gün de me gel di; 738

(1337-38) ve 745 (1344-45) yıl la rı ara sın da

bir kaç de fa Merînî el çi le ri Ka hi re’ye uğ ra dı.

Bu iki dev let ara sın da gi dip ge len el çi ler,

Mağ rib’den kut sal top rak la ra gi den hac

ka fi le le ri nin gü ven li ği nin te min edil me si

hu su sun da fi kir alış ve ri şin de bu lun du, her

Ka yın pe de ri

Sul tan Ebû Yahyâ’nın 747’de (1346) ve fa tı

üze ri ne Hafsî emîrle ri taht mü ca de le si ne

gi riş ti ler. Bu nu fır sat bi len Merînî hü küm-

da rı Tu nus’a as ker sev ket ti, kı sa sü re li ça-

tış ma lar ne ti ce sin de bü tün Hafsî ül ke si ni

zap tet ti (748/1347). Böy le ce Ab dülvâdî ve

Hafsî top rak la rı Ebü’l-Ha san’ın gay ret le-

riy le Merînî sı nır la rı na da hil edil di. An cak

onun bu coğ raf ya da ki ba şa rı lı fa ali yet le ri

çok sür me di ve böl ge de tam an la mıy la

is tik rar sağ la na ma dı. Ar dın dan Mağ rib’de

Dev let adam la rı ba ba

ile oğul ara sın da ka rar sız kal dı. Bu ge-

liş me ler üze ri ne Ebü’l-Ha san, Tu nus’tan

ha re ket ede rek Me ra keş’e ulaş tı ve şeh ri

zap tet ti. Oğ lu ile ni haî sa va şı Üm mür rebî‘

(Medg†sa) va di sin de vu ku bul du ve Ebü’l-

Ha san sa va şı kay bet ti (751/1350). Ta raf-

lar ara sın da ya pı lan an laş ma so nu cun da

Ebü’l-Ha san oğ lu Ebû İnân le hi ne taht-

tan fe ra gat et ti. Bu olay dan kı sa bir sü-

re son ra 23 Rebîülâhir 752’de (19 Ha zi ran

1351) ve fat et ti. Na aşı ön ce Me ra keş’te

top ra ğa ve ril di, ar dın dan oğ lu Ebû İnân

Is lam Three, Lei den 2008, fas. 2, s. 17-19; W.

Ma de lung, “Zey di lik ve Ta sav vuf” (trc. Sa lih Çift),
Ulu dağ Üni ver si te si İlâhi yat Fa kül te si Der gi si,
IX/9, Bur sa 2000, s. 775-790.

ÿKüb ra Züm rüt Or han

– —EBÜ’l-HASAN el-MERÎNÎ
( ĹĭĺóĩĤا īùéĤا ĳÖأ )

Ebü’l-Hasen el-Mansûr-Billâh Alî
b. Osmân b. Ya‘k†b el-Merînî

(ö. 752/1351)

Merînî hükümdarý
(1331-1351).˜ ™

692 (1293) ve ya 697 (1297-98) yı lın da

doğ du. Ba ba sı Merînî Hü küm da rı Ebû Saîd

II. Os man, an ne si Ha beş asıl lı An ber ad lı bir

câri ye dir. İyi bir eği tim gör dü. Ba ba sı nın

ve fa tın dan son ra dev let adam la rı ile ku-

man dan lar dan bi at ala rak el-Mansûr-Bil lâh

un va nıy la tah ta geç ti (731/1331). Kar de şi

Si cilmâse Emîri Ebû Ali Ömer ile Ab dülvâdî

Hü küm da rı I. Ebû Tâşfîn ara sın da it ti fak

ku rul muş ve bu böl ge de Ebü’l-Ha san aley-

hin de ayak lan ma mey da na gel miş ti. Ebü’l-

Ha san, Hafsîler’den Sul tan Ebû Yahyâ’nın

kı zıy la ev li ol du ğun dan Hafsîler’in des te-

ği ni sağ la dı ve bu sa ye de kı sa sü re için de

kar de şi Ömer’in ayak lan ma sı nı bas tır dı

(733/1333). Ay rı ca Hafsî-Ab dülvâdî ça tış-

ma sı sı ra sın da ara cı ro lü üst len mek is te di;

ta raf lar ara sın da an laş ma sağ la na ma yın-

ca 1333-1335 yıl la rın da Ab dülvâdî ül ke si ne

bir kaç se fer dü zen le di; Tiklât, Vec de (Vüc-

de), Vehrân, Vehnîn, Mil yâne ve Ce za yir şe-

ti ve Merînîler’i res men En dü lüs’e ça ğır dı.

Bu çağ rı ya olum lu ce vap ve ren Ebü’l-Ha-

san, En dü lüs’e as ker sevk et ti ve yir mi yıl-

dan be ri Kas til ya Kral lı ğı’nın is tilâsı al tın da

bu lu nan Ce be litârık ile Cezîre tül hadrâ’yı

(Al ge ci ras) ge ri al dı (733/1333). Bu olay-

dan son ra dü zen le nen bir sui kast so nu-

cun da IV. Mu ham med kat le dil di ve Benî

Ah mer tah tı na I. Yûsuf geç ti (1333-1354).
Ye ni sul tan dö ne min de de Merînî-Nasrî